
Badatelé v roce 2021/2022 
PRŮZKUM ROSNIČKY 
 Cílem tohoto průzkumu bylo poznat blíže náš svitavský rybník Rosnička. V rámci průzkumu děti 
pracovaly v laboratoři s mikroskopem a binokulární lupou, pomocí kterých identifikovaly mikroorganismy žijící 
ve vodě. Chemickými metodami určovaly vlastnosti vody a půdy – měřily pH vody přístrojově i pomocí 
indikátorů, stanovovaly půdní druhy či obsah uhličitanů v půdě. Přímo v terénu určovaly rostliny žijící kolem 
rybníku a čistotu prostředí. Celý projekt s názvem „Ekotým kolem rosničky“ poté děti zaznamenaly spolu 
s fotkami a výsledky na velký plakát, který byl produktem celého jejich zkoumání.  
Projekt probíhal několik měsíců a nakonec všechno své poznání děti prezentovaly během charity pro ovocnou 
alej, která se konala v květnu. 
 

 
 

 
 
 


